
I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 12) 

Z ADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

III/42113  VELKÉ PAVLOVICE – VELKÉ BÍLOVICE  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I .  V EŘEJNÝ ZADAVATEL  

Název Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje 

Sídlo  Žerotínovo nám. 3/5 601 82 Brno 

IČ 70932581 

Korespondenční adresa SÚS JMK, Ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno 

Kontaktní osoba 
zadavatele 

Gabriela Valentová 
T: +420 547 120 330, M: gabriela.valentova@susjmk.cz 

 

I I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky Předmětem zakázky je zhotovení III/42113 Velké Pavlovice – Velké Bílovice; 
předmětem stavby je vyrovnání nerovností a zesílení krytu komunikace na 
silnici III/42113, v úseku o délce 1,520 km. Úsek rekonstrukce začíná 
napojením na již opravenou část komunikace III/42113 směrem od obce Velké 
Pavlovice a je ukončena 5,0 m za vjezdem do obce Velké Bílovice, kde 
navazuje na již opravenou část v intravilánu obce. 

Předmět zakázky je blíže určen v této zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

Klasifikace zakázky (CPV) 45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

URL zakázky https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00000060 

Druh veřejné zakázky  Stavební práce 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Předpokládaná hodnota 5 005 947,- Kč bez DPH 

 

I I I .  PODMÍNKY  

Předpokládaný termín 
zahájení prací 

1. 9. 2012 

Termín ukončení prací  31. 10. 2012 

Místo plnění Silnice III/42113 mezi obcemi Velké Pavlovice a Velké Bílovice 

Prohlídka místa Neorganizuje se. Místo plnění je veřejně přístupné. 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 12) 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textu smlouvy.  

Technické podmínky jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci, soupisu prací, aktech státní 
správy a v textu smlouvy.  

Objevují-li se v technických podmínkách požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku 
za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

IV.  K VALIFIKACE  

Základní kvalifika ční předpoklady 

Uchazeči jsou povinní splnit základní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném znění (dále jen ZVZ). 

Profesní kvalifikační předpoklady 

Uchazeči jsou povinni splnit kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 54 písm. a), b) a d) ZVZ , a to: 

1. Být zapsán v obchodním rejstříku či v jiné obdobné evidenci, pokud povinnost být zapsán v obchodním 
rejstříku či jiné obdobné evidenci vychází z právního řádu ČR; 

2. Být oprávněn k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, tj. mít živnostenské oprávnění v oboru: provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

3. Mít odbornou způsobilost nebo zaměstnávat odborně způsobilou osobu, jejímž prostřednictvím uchazeč 
odbornou způsobilost zabezpečuje. Odborná způsobilost je splněna držbou autorizace pro obor dopravní 
stavby vydaný osobě, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v účinném znění. 

Ekonomická a finanční způsobilost  

Uchazeči jsou povinni být ekonomicky a finančně způsobilí splnit veřejnou zakázku. 

Technické kvalifikační předpoklady  

Uchazeči jsou povinni splnit předpoklady dle ustanovení § 56 odst. 3. písm. c) a f) ZVZ , a to: 

1. Vzdělání a odbornou kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob  
v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací. Osoba 
bude v návrhu smlouvy označena za stavbyvedoucího. Minimální úroveň vzdělání a odborné 
kvalifikace: 

i. autorizace pro obor dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb.;  
ii. praxe v oboru dopravních staveb na pozici stavbyvedoucího minimálně 5 let, nebo praxi na pozici 

stavbyvedoucího alespoň na třech dokončených silničních dopravních stavbách ve finančním objemu 
každé z nich alespoň 5.000.000,- Kč včetně DPH; 

iii.  existence pracovního nebo obdobného poměru u uchazeče.  

2. Uchazeč bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici technické zařízení: 1 kus obalovny asfaltových 
směsí v dopravní vzdálenosti v souladu s ČSN a TKP, s minimálním výkonem 120 t/hod.  

Prokazování kvalifikace 

Uchazeči prokáží splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu je 
zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Skutečnosti rozhodné pro 
splnění kvalifikace musejí nastat ve lhůtě pro podání nabídek. 

Zadavatel uchazečům doporučuje předložit prosté kopie dokladů, které je povinen předložit uchazeč, 
s kterým má být uzavřena smlouva. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, tedy: 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 12) 

1. Doklady dle § 53 odst. 3 pro prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

2. Výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán; 

3. Doklady prokazující živnostenské oprávnění v požadovaných oborech; 

4. Doklad o autorizaci 

5. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku; 

6. Doklady osvědčující vzdělání a odbornou kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 
stavebních prací jsou: 

i. doklad o autorizaci; 
ii. čestné prohlášení o délce praxe osoby na pozici stavbyvedoucího nebo o praxi stavbyvedoucího na 

dokončených silničních dopravních stavbách a finančním objemu každé z těchto staveb; 
iii.  čestné prohlášení uchazeče o existenci pracovního, nebo obdobného poměru u dodavatele. 

7. Doklady o tom, že uchazeč bude mít při plnění veřejné zakázky k dispozici technické zařízení: 1 kus 
obalovny asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti v souladu s ČSN a TKP, s minimálním výkonem 120 
t/hod. Je-li dodavatel vlastníkem zařízení, předloží čestné prohlášení o tom, že zařízení vlastní. Je-li 
vlastníkem či provozovatelem příslušného technického vybavení osoba odlišná od uchazeče, pohlíží se 
na tuto osobu jako na subdodavatele. 

Z citovaných dokladů musí být patrné, že skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace nastaly ve lhůtě pro 
podání nabídek. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis  
z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

Shora citované doklady lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 127 ZVZ), či certifikátem systému 
certifikovaných dodavatelů (zejména § 134 ZVZ). Zahraniční dodavatel předloží doklady v souladu s § 51 
odst. 7 a § 143 ZVZ.  

Uchazeč je oprávněn prokázat splnění kvalifikačního předpokladu prostřednictvím subdodavatele, a to 
způsobem uvedeným v § 51 odst. 4 ZVZ. Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; 
v takovém případě předloží dodavatelé společnou nabídku v souladu s § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.  

 

V.  H ODNOCENÍ  

Hodnotící kritérium  Nejnižší nabídková cena 

Hodnocena bude nabídková cena bez DPH uvedená v návrhu smlouvy.  

Nabídková cena bude vypočtena na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu 
prací. Oceněný soupis prací bude předložen v nabídce uchazeče jako příloha č. 1 návrhu smlouvy. Skladba 
oceněného soupisu prací bude přesně odpovídat skladbě soupisu prací, který je přílohou zadávací 
dokumentace k zakázce. Uchazeč není oprávněn vytvářet v rozpočtu položky nové, měnit počet měrných 
jednotek atp. Zadavatel upozorňuje, že v soupisu prací ve formátu *.xls nejsou k jednotlivým položkám 
zobrazeny veškeré údaje, proto stanovuje závaznost forem soupisu prací v řazení od nejzávaznější 
následovně: 1. *.pdf; 2. výměnný formát ASPE; 3 *.xls. 

 

VI.  NÁVRH SMLOUVY  

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče.  

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy návrhu 
textu smlouvy a jsou pro uchazeče závazné, uchazeč není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit 
nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

a) Identifikace uchazeče a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu); 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 12) 

b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně (čl. III. odst. 1 údaj o ceně bude přesně odpovídat údaji 
v přiloženém rozpočtu;);  

c) Jméno a kontaktní údaje k osobě stavbyvedoucího (čl. VII. Odst.3); zhotovitel je povinen jako 
stavbyvedoucího uvést osobu, pomocí které jsou prokazovány technické kvalifikační předpoklady. 

d) Přílohy č. 1 – Položkový rozpočet stavby: Skladba rozpočtu bude přesně odpovídat skladbě přiloženého 
soupisu prací. Uchazeč je povinen ocenit každou uvedenou položku. Uchazeč není oprávněn vytvářet v 
rozpočtu položky nové, měnit počet měrných jednotek atp.  

 

VII.  V ÝHRADA ČÁSTI ZAKÁZKY  

Zadavatel si vyhrazuje, že určitá věcně vymezená část veřejné zakázky nesmí být plněna subdodavatelem. 
Určitou věcně vymezenou částí veřejné zakázky je koordinace prací a dodávek, která je náplní činnosti 
stavbyvedoucího. 

 

VIII.  OBSAH NABÍDKY  

1. Identifikační údaje uchazeče (Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo 
podnikání; identifikační číslo. V případě podání společné nabídky: Označení sdružení; identifikační 
údaje členů sdružení, způsob jednání za sdružení); 

2. doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů; 
3. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 
4. má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek; 
5. prohlášení uchazeče o tom, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře 

zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže v účinném znění; 
6. doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se zadavatelem; 
7. návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 
8. další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 

 

IX.  PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta 29. 6. 2012 do 10,00 hod. 

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno. 

Způsob  Korespondenčně, nebo osobně v pracovní dny mezi 800 a 1500 na sekretariátu,  
nebo oddělení veřejných zakázek. 

Uchazeči jsou povinní podat nabídku v uzavřené obálce; označené: 

1. Nápisem NEOTVÍRAT, 
2. názvem veřejné zakázky,  
3. názvem uchazeče,  
4. adresou, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, a oznámení o tom, že zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku. 

Zadavatel doporučuje sešít jednotlivé listy nabídky tak, aby s nimi nebylo možné manipulovat. 

 

X.  OTEVÍRÁNÍ  OBÁLEK S  NABÍDKAMI  

Termín  29. 6. 2012 do 10,00 hod. 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 12) 

Místo  SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno. 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 
zadavatel, také zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek.  

 

XI.  DALŠÍ PODMÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 120 dní. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním rozhodnutí  
na profilu zadavatele; rozhodnutí o vyloučení uchazeče se pak považuje za doručené okamžikem uveřejnění 
na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky se pak považuje za doručené všem dotčeným zájemcům  
a všem dotčeným uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. 

 

XII.  PŘ ÍLOHY  

1. Text smlouvy 
2. Soupis prací; 
3. Projektová dokumentace pro ohlášení stavby III/42113 Velké Pavlovice – Velké Bílovice, 

zpracovaná v březnu 2012, společností ViaDesigne s.r.o.; 
 
 
V Brně, dne 13. 6. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Ondřej Zmeškal 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 12) 

SMLOUVA O DÍLO  
I I I /42113  VELKÉ PAVLOVICE – VELKÉ B ÍLOVICE  

___________________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno IČ 70932581 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287 
zastoupený: Ing. Janem Zouharem – ředitelem SÚS JMK 

a 

Z HOTOVITEL  

*** 

sídlem ***  IČ ***  
zapsaná u Krajského soudu v ***  oddíl *** , vložka ***  
jednající ***  

 

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle obchodního zákoníku: 

 

I .  PŘEDM ĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy a objednatel mu za to zaplatí dohodnutou cenu. 

2. Dílem je zhotovení stavby III/42113 Velké Pavlovice – Velké Bílovice; předmětem díla je vyrovnání 
nerovností a zesílení krytu komunikace na silnici III/42113, v úseku o délce 1,520 km. Úsek rekonstrukce 
začíná napojením na již opravenou část komunikace III/42113 směrem od obce Velké Pavlovice a je 
ukončena 5,0 m za vjezdem do obce Velké Bílovice, kde navazuje na již opravenou část v intravilánu 
obce.  

Komunikace bude vedena v šířce 6,00 m ve střechovitém sklonu 2,50%. v obloucích bude provedeno 
jednostranné klopení v šířce 6,50 m. 

Způsob provádění stavby: na stávající povrch bude proveden spojovací postřik z asfaltu – 0,5 kg/m2. Na 
takto ošetřený povrch bude položena vyrovnávací vrstva obalovaného kameniva ACP 14+50/70 v tloušťce 
do 100 mm. Po provedení spojovacího postřiku 0,5 kg/m2 bude položena obrusná vrstva z asfaltobetonu 
v tloušťce 40 mm. 

3. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, čímž je 
v řazení dle závaznosti: 

i. tato smlouva; 
ii.  projektová dokumentace pro ohlášení stavby III/42113 Velké Pavlovice – Velké Bílovice, 

zpracovaná v březnu 2012, společností ViaDesigne s.r.o., (dále jen projektová dokumentace); 
iii.  písemné pokyny objednatele; 
iv. technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této smlouvy 

v platném znění); 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla. 

5. Místem plnění je silnice III/42113 mezi obcemi Velké Pavlovice a Velké Bílovice. 

 

I I .  L HŮTY PLN ĚNÍ   

1. Smluvní strany se dohodly na lhůtě plnění této smlouvy:  31. 10. 2012 

Dřívější plnění je možné. 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 7 (celkem 12) 

 

I I I .  CENA DÍLA A PLATEBNÍ  PODMÍNKY  

1. Cena díla: bez DPH       ***,- K č 

2. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Objednatel není pro plnění 
poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH). Přijaté plnění bude použito výlučně 
pro účely, které nejsou předmětem daně. 

3. Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen 
rozpočet), který je přílohou této smlouvy. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré 
náklady zhotovitele na zhotovení díla (zejména veškeré práce, poplatky apod. související s povinnostmi 
uvedenými v článku Staveniště a v článku Provádění stavby apod.) a cenové vlivy v průběhu plnění této 
smlouvy. 

4. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.  

5. Cena díla bude hrazena na základě jediné faktury s náležitostmi daňového dokladu. Přílohou faktury bude 
protokol o předání stavby. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení.  

6. Zhotovitel je povinen doručit faktury na adresu sídla objednatele, a to nejpozději desátý den po dni, ke 
kterému je vystaven protokol o předání stavby. 

7. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen předložit 
fakturu novou či opravenou, přičemž nová lhůta splatnosti bude činit 30 dní. Zhotovitel je povinen doručit 
na adresu sídla objednatele fakturu novou, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po té, co obdržel vrácenou 
fakturu.  

8. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

9. Zálohové platby se nesjednávají. 

 

IV.  PŘEDÁNÍ  DÍLA  

1. Předání díla (stavby) probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu stavby; zejména, 
je-li stavba provedena řádně a včas.  

2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby v předstihu minimálně 5 pracovních dnů před jejím 
plánovaným předáním, zhotovitel s výzvou zároveň objednateli předá podklady potřebné pro předání 
stavby, s výjimkou těch dokladů, které nebylo možné v daném momentě obstarat. 

3. K předání stavby může dojít pouze tehdy, bude-li stavba bez vad a nedodělků. Při předání stavby jsou 
předány veškeré práce a dodávky a veškerá dokumentace dle této smlouvy. Při předání stavby je rovněž 
předán vyčištěný prostor staveniště. 

4. O předání stavby bude pořízen protokol, podepsaný odpovědnými zástupci stran.  

5. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. 
Nebezpečí škody na věci na objednatele přechází okamžikem předání stavby. 

 

V.  PROVÁD ĚNÍ  DÍLA  

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této 
smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle 
této smlouvy jako úplné a bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných předány objednateli. 

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou péčí, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění 
díla šetřit veřejné zdroje. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a 
odborně způsobilých osob. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by jí prováděl sám. 

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl 
nevhodnost těchto zjistit při vynaložení odborné péče. Zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté 
překážky týkající se věci, na níž má být provedena oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo 
provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení stavby způsobem určeným v této smlouvě, je zhotovitel 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 8 (celkem 12) 

povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu zadání stavby. 
Do dosažení dohody o změně zadání stavby je zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu a 
na nezbytně nutnou dobu přerušit. 

4. Zhotovitel se seznámil se stavem prostoru staveniště a poměry na něm. Objednatel předá prostor staveniště 
zhotoviteli nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy. O předání a převzetí prostoru staveniště bude 
sepsán záznam ve stavebním deníku a případně i samostatný protokol. Záznam obě smluvní strany 
podepíší. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště užívat výhradně k naplnění účelu této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen vytyčit veškeré inženýrské sítě na staveništi a případně i obvod prostoru staveniště a 
případně i zajistit zařízení staveniště v souladu s projektovou dokumentací. Zhotovitel je povinen zajistit 
organizaci dopravy v průběhu provádění díla; k tomuto účelu případně zajistí povolení k uzavírkám, 
povolení zvláštního užívání komunikací, užívání veřejného prostranství, stanovení dočasného dopravního 
značení, jeho umístění, údržbu, přemístění a odstranění, Zhotovitel je po dohodě s vlastníky povinen 
zajistit přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem. 

6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré 
technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, 
provozu pozemních komunikací, památkové péče apod. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění prací ke zhotovení stavby dle této smlouvy trvalou přítomnost 
stavbyvedoucího nebo jiného oprávněného zástupce na staveništi. Zhotovitel je povinen zajistit, aby 
v celém průběhu provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným 
v zadávacích podmínkách pro zadání této zakázky. 

8. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen poskytnou ke 
kontrole potřebnou součinnost. Zhotovitel je povinen prokazatelně a dostatečně včas informovat 
objednatele, případně další dotčené subjekty o prováděných zkouškách, prověření prací, které budou 
dalším postupem prací zakryty či znepřístupněny, jakož i o dalších významných skutečnostech 
souvisejících s prováděním stavby. Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat případné další dotčené 
subjekty. Poruší-li zhotovitel povinnost včas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k provedení 
kontroly, je zhotovitel povinen umožnit objednateli či dalším dotčeným subjektům kontrolu provést; 
náklady na takovou kontrolu nese zhotovitel.  

9. Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci stavby. Dokumentaci 
stavby tvoří originály následujících dokumentů: 

i. Stavební deník; 
ii.  protokoly o průběhu a výsledku veškerých zkoušek a revizích;  
iii.  certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků; 
iv. doklady o likvidaci odpadu;  

Dokumentace bude odpovídat požadavkům stanoveným právním řádem a požadavkům, které jsou dány 
účelem pořizování dokumentace daného druhu. 

10. Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla; zapisují se do něj veškeré skutečnosti, 
úkony a pokyny týkající se této smlouvy. Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na 
staveništi přístupný každý pracovní den v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin.  

11. Zhotovitel je odpovědný za Bezpečnost a ochrana zdraví (BOZ). Zhotovitel je zejména povinen 
dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a dbát na bezpečnost všech osob, které mají právo být na 
staveništi. Je-li objednatelem určen koordinátor BOZP, poskytne mu zhotovitel veškerou součinnost a 
bude se při zhotovování stavby řídit jeho pokyny. Vznikne-li v průběhu provádění díla zákonná nutnost 
určit koordinátora BOZP (např. přibráním subdodavatele), zhotovitel to bezodkladně písemně oznámí 
objednateli.  

12. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál 
zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při 
provádění díla a není předmětem díla. 

 

VI.  Z M ĚNY ZADÁNÍ  DÍLA  

1. Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o zjištění nutnosti změny zadání stavby.  



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 9 (celkem 12) 

2. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, sepíše se o tom 
záznam do stavebního deníku.  

3. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu s pravidly pro 
zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky 
související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Součástí nabídky bude oceněný soupis prací. K 
dodatečným pracím bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze provádět pouze na základě 
uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí 
na svůj náklad. 

4. Nabídková cena dodatečných prací, změn či nových prací bude určena následovně:  

4.1 Zhotovitel ocení jednotkové ceny výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, 
který je přílohou této smlouvy. 

4.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny 
následovně:  

Cena prací či dodávek  
Cena obdobných prací, případně cena příslušného stavebního 

objektu, případně cena stavby 
---------------------------------------------------------- = ------------------------------------------------------------------ 

Cena uvedená v sazebníku ÚRS PRAHA, a.s.  Cena uvedená v sazebníku ÚRS PRAHA, a.s. 

4.3 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k 
ceně obvyklé. 

Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější. 

 

VII .  OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN  

1. Oprávněnou osobou objednatele je správce stavby: Ing. Ladislav Hádlík, ladislav.hadlík@susjmk.cz, 
737 237 122. Správce stavby je oprávněn k veškerým úkonům dle této smlouvy, správce stavby však není 
oprávněn dodatky k této smlouvě. 

2. Další oprávněnou osobou objednatele je technický dozor Jaroslav Dostál, jaroslav.dostal@susjmk.cz, 
737 237 121. Technický dozor je oprávněn za objednatele provádět kontrolu prováděných prací zejména 
kontrolu kvality a rozsahu; účastnit se provádění veškerých zkoušek apod.; činit zápisy do stavebního 
deníku. 

3. Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí: ***.  

4. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým úkonům dle této smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn 
uzavírat dodatky k této smlouvě. 

 

VII I .  ODPOVĚDNOST A ZAJIŠT ĚNÍ  ZÁVAZK Ů  

1. Zhotovitel je odpovědný za případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli 
nebo třetí osobě. 

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích 
osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající možné výši 
škod. Pro účely tohoto ustanovení se činnost subdodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel na 
výzvu předloží doklady o pojištění.  

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání a převzetí. Vady díla jsou odchylky díla od 
výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k naplnění účelu této smlouvy. 
Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu po té, co 
tyto zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení 
písemnosti, ve které je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak. 

4. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku 

Záruka za veškerá plnění   36 měsíců 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 10 (celkem 12) 

Zhotovitel odpovídá za vady – tedy za odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od 
způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené po předání poslední části díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí. 
Počátek běhu záruční doby je den podpisu protokolu o předání stavby. Objednatel je povinen uplatňovat u 
zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů po zjištění vad, na něž se záruka 
vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení 
písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak. 

5. Smluvní pokuta Objednatel může na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše a 
zhotovitel se zavazuje tyto smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit. 

V případě prodlení zhotovitele se lhůtou plnění 10.000,- Kč denně 
V případě prodlení zhotovitele s doručením faktury  100,- Kč denně 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka dle této 
smlouvy,  10.000,-,- Kč denně 

Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou. Ke smluvní 
pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů; za den uskutečnění zdanitelného 
plnění bude považován den vystavení faktury. Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody 
v celém rozsahu. 

6. Objednatel je povinen zaplatit úrok z prodlení 0,1 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou 
faktur. Zhotovitel nemá nárok na náhradu škody, která není kryta úrokem z prodlení.  

 

IX.  UKON ČENÍ  SMLOUVY  

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné 
porušení smlouvy se mj. považuje 

i. Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele neodstraní 
v době přiměřené; 

ii.  Zhotovování stavby v rozporu se zadáním díla,  
iii.  Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé; 
iv. Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou; 
v. Porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a předpisů o 

životním prostředí a odpadovém hospodaření; 
vi. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka; 
vii.  Zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka; 
ii.  Prodlení objednatele s úhradou faktur o více než půl roku; 
iii.  Prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy 

o více než 90 dní. 

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  

 

X.  SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, s výjimkou kolizních ustanovení. Veškerá jednání o díle a 
jeho provádění probíhají v jazyce českém. 

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
třetí osobě.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Písemně či písemný znamená: trvalý záznam psaný ručně, strojem, tištěný či elektronicky zhotovený. 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 11 (celkem 12) 

5. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za 
to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den 
po jejím předání držiteli poštovní licence. Za doručený se rovněž považuje i v případě záznamu činěného 
objednatelem, záznam vyhotovený ve stavebním deníku a v případě záznamu činěného zhotovitelem, 
záznam vyhotovený ve stavebním deníku zhotovitelem, který je datován a podepsán správcem stavby.  

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, 
nestanoví-li tato smlouva jinak.  

7. Součástí této smlouvy je rozpočet (oceněný soupis prací); 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 2. 

V           ***           , dne V Brně, dne 

 

 

 

 

 

*** Ing. Jan Zouhar 

*** ředitel 

*** Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 



I I I /42113  V ELKÉ PAVLOVICE – V ELKÉ B ÍLOVICE  
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

Strana 12 (celkem 12) 

PŘ ÍLOHA Č . 1 OCENĚNÝ SOUPIS PRACÍ  -  ROZPOČET  
__________________________________________________________________________________________ 

 

*** 

 


		2012-06-13T12:57:53+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




